
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на пет језика: српском, 

мађарском, словачком, румунском и 
русинском.

– Рукописи се не враћају: – 
Огласи по тарифи

Нови Сад

23. децембар 2008.

  Број 24                              Година LXIV

Годишња претплата 3.860 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 81.

YU ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyar-szo.co.yu

569.

	 На основу члана 21. тачка 2.  Статута Аутономне Покрајине 
Војводине (”Службени лист АПВ”, бр. 17/91),Скупштина Ауто-
номне Покрајине Војводине, на седници одржаној 22. децембра  
2008. године д о н е л а  ј е

О Д Л У К У
О ПЛАТАМА ЛИЦА КОЈА БИРА И ИМЕНУЈЕ 

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

	 Овом Одлуком уређује се начин утврђивања плата и додата-
ка на плату лица у органима Аутономне Покрајине Војводине, 
покрајинском органу управе и другом организационом облику 
која бира и именује Скупштина Аутономне Покрајине Војводи-
не( у даљем тексту: изабрано и именовано лице).

Члан 2.

Плата изабраног и именованог лица састоји се од основне 
плате и додатка на плату.

У плату се урачунавају и порези и доприноси који се плаћају 
из плате.

Основна плата се одређује множењем коефицијента са 
основицом за обрачун и исплату плата.

Основна плата припада изабраном и именованом лицу које 
ради пуно радно време или радно време које се сматра пуним 
радним временом.

Изабрано и именовано лице које не ради пуно радно време, има 
право на основну плату која је сразмерна дижини његовог радног 
времена.

Члан 3.

Основицу за  обрачун и исплату плата изабраних и именованих 
лица утврђује Извршно веће Аутономне Покрајине Војводине.

Члан 4.

Коефицијент изражава сложеност послова, одговорност, 
услове рада и стручну спрему.

Коефицијент садржи и додатак на име накнаде за исхрану у 
току рада и регрес за коришћење годишњег одмора.

Члан 5.

Додатак на плату припада за:

1.	 време проведено у радном односу ( минули рад );
2.	 дежурства и друге случајеве рада дужег од пуног радног 

времена одређене прописима ( прековремени рад );

3.	 рад на дан државног и верског празника;
4.	 дневну накнаду за повећање трошкова рада и боравка на 

терену ( теренски додатак );
5.	 рад ноћу ( између 22.00 и 6.00 часова наредног дана ), 

ако такав рад није вреднован при утврђивању коефи-
цијента.

Додатак на плату из става 1. овог члана обрачунава се и 
исплаћује у висини утврђеној прописима којима је уређена ова 
област.

Члан 6.

Коефицијент за обрачун и исплату плата изабраних лица 
износи:

-	 12,00 за председника Скупштине Аутономне Покраји-
не Војводине и председника Извршног већа Аутономне 
Покрајине Војводине;

-	 10,80 за потпредседника Скупштине Аутономне 
Покрајине Војводине и потпредседника Извршног већа 
Аутономне Покрајине Војводине;

-	 10,60 за члана Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине, покрајинског секретара и Покрајинског ом-
будсмана;

-	 8,10 за заменика покрајинског секретара и заменика 
Покрајинског омбудсмана;

-	 8,80 за председника радног тела на сталном раду у 
Скупштини Аутономне Покрајине Војводине;

-	 8,50 за Покрајинског јавног правобраниоца Војводине;
-	 7,30 за заменика Покрајинског јавног правобраниоца 

Војводине;
-	 6,00 за посланика на сталном раду у Скупштрини Ауто-

номне Покрајине Војводине.

Члан 7.

Коефицијенти за обрачун и исплату плата именованих  лица 
износе:

-	 8,50 за секретара Скупштине Аутономне Покрајине 
Војводине;

-	 7,50 за заменика секретара Скупштине Аутономне 
Покрајине Војводине;

-	 7,30 за директора Дирекције;
-	 7,30 за директора Туристичке организације Војводине;
-	 7,30 за директора Покрајинског завода за равноправност 

полова.

Члан 8.

Покрајински орган надлежан за послове финансија врши 
пренос средстава за плате лица из члана 1. ове Одлуке, на основу 
појединачног захтева сваког покрајинског органа, односно другог 
организационог облика.



Страна 1082 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.

Образац и поступак за подношење захтева за пренос средстава 
прописује старешина покрајинског органа управе надлежног за 
послове финансија.

Члан 9.

При свакој исплати плате примаоцу плате се у писаном облику 
уручује обрачун који садржи податке о свим основама по којима 
је плата обрачуната.

Члан 10.

 Ако изабрано лице настави да ради и остварује зараду у 
предузећу, установи или другој организацији или настави да 
остварује зараду по основу самосталне делатности, има право за 
време трајања мандата, на накнаду за вршење функције.

 Висину накнаде из става 1. овог члана, утврђује Одбор за 
административна и мандатно- имунитетска питања Скупштине 
Аутономне Покрајине Војводине, у зависности од значаја 
функције, с тим да не може бити нижа од 35% плате коју би 
остварио за обављање те функције на сталном раду у органу 
Аутономне Покрајине Војводине.

Члан 11.

Одбор за административна и мандатно- имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине ће својим актом 
уредити врсту, висину и начин исплате накнаде трошкова и 
других примања изабраних и именованих лица.

Члан 12.

Даном ступања на снагу ове Одлуке, престаје да важи одлука 
о платама изабраних лица у органима Аутономне Покрајине 
Војводине(« Службени лист АПВ», број: 3/02 и 7/05 )и одредбе 
члана 7. Одлуке о платама именованих, постављених и запослених 
лица у покрајинским органима , организацијама, службама и 
дирекцијама (« Службени лист АПВ», број: 19/05, 9/06 и 3/07 
) у делу који се односи на коефицијенте за обрачун и исплату 
плата: секретара Скупштине Аутономне Покрајине Војводине, 
заменика секретара Скупштине Аутономне Покрајине Војводине 
и директора Дирекције. 

Члан 13.

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у   
« Службеном листу Аутономне Покрајине Војводине «.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 120-157/08.
Нови Сад, 22. децембар 2008. година

 Потпредседник
Скупштине АП Војводине,

Синиша Лазић,с.р.

570.

	 На основу члана 24. став 4. Закона о планирању и изградњи 
(‘’Службени гласник РС“,бр. 47/03 и 34/06) и члана 21. став 1. та-
чка 2. Статута Аутономне Покрајине Војводине (‘’Службени лист 
АПВ’’, бр. 17/91), Скупштина Аутономне Покрајине Војводине, 
на седници одржаној 22. децембра 2008. године, донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗРАДИ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА  

ПОДРУЧЈА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ СПЕЦИЈАЛНОГ 
РЕЗЕРВАТА ПРИРОДЕ  

‘’КОВИЉСКО-ПЕТРОВАРАДИНСКИ РИТ’’

1. Приступа се изради Просторног плана подручја посебне на-

мене Специјалног резервата природе ‘’Ковиљско-петроварадин-
ски рит’’ (у даљем тексту: Просторни план).

2. Циљ доношења Просторног плана је утврђивање концепције 
планских решења, режима и услова коришћења, организације, 
уређења и заштите Специјалног резервата природе ‘’Ковиљско-
петроварадински рит’’, природних и културно-историјских вред-
ности; очување аутентичности природних вредности подручја; 
трајно одрживо управљање и коришћење природних ресурса; 
усмеравање дугорочног развоја подручја туризма, водопривре-
де, пољопривреде и других активности комплементарних функ-
цији презентације Специјалног резервата природе и изградње и 
уређења насеља, инфраструктурних система и објеката; обез-
беђење просторних услова за функционалну интеграцију прос-
тора са окружењем.

3. Подручје Просторног плана обухвата делове територија Гра-
да Новог Сада и општина Сремски Карловци, Тител и Инђија, 
односно 9 катастарских општина и то:  КО Каћ, КО Ковиљ, КО 
Петроварадин, КО Будисава, КО Сремски Карловци, КО Гарди-
новци, КО Чортановци, КО Бешка и КО Крчедин.

 Подручје Просторног плана приказано је на графичком прика-
зу, који је саставни део Одлуке о  изради Просторног плана под-
ручја посебне намене Специјалног резервата природе “Ковиљ-
ско-петроварадински рит’’ (у даљем тексту: Одлука).

 
4. Концепција Просторног плана биће заснована на студијској 

и планској документацији, резултатима досадашњих истражи-
вања и постојећој урбанистичкој и развојној документацији.

5. Наручилац Просторног плана је Покрајински секретаријат за 
архитектуру, урбанизам и градитељство, носилац активности је 
Републичка агенција за просторно планирање – Организациона 
јединица Нови Сад, а носилац израде Просторног плана је Јавно 
предузеће за просторно и урбанистичко планирање и пројекто-
вање ‘’Завод за урбанизам Војводине’’ Нови Сад.

6. Покрајински органи управе, посебне организације, јавна 
предузећа и установе надлежне за послове заштите животне сре-
дине, природе и споменика културе, саобраћаја и телекомуника-
ција, пољопривреде и водопривреде, енергетике и др. доставиће 
у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке све распо-
ложиве податке, услове и документацију из делокруга свога рада 
носиоцу израде Просторног плана, без накнаде.

7. Рок за израду Просторног плана је 6 (шест) месеци, од дана 
ступања на снагу ове Одлуке.

 
8. Средства за израду Просторног плана обезбедиће се у буџе-

ту Аутономне Покрајине Војводине.

9. Предлог Просторног плана биће изложен на јавни увид у 
трајању од 30 дана у зградама Скупштине Града Новог Сада и 
скупштина општина Сремски Карловци, Тител и Инђија.

10.  Саставни део ове Одлуке су Програм за израду Просторног 
плана подручја посебне намене Специјалног резервата природе 
‘’Ковиљско-петроварадински рит’’ и Одлука о изради стратешке 
процене утицаја на животну средину Просторног плана подручја 
посебне намене Специјалног резервата природе ‘’Ковиљско-
петроварадински рит’’, која је донета од стране Републичке аген-
ције за просторно планирање – Организационе јединице Нови 
Сад број 350-813/2008-01 од 26.11.2008. године.

11. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 
у ‘’Службеном листу Аутономне Покрајине Војводине’’.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 35-3/2008.
Нови Сад, 22. децембар 2008. год.

Потпредседник
Скупштине АП Војводине,

 Синиша Лазић,с.р.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1083

На основу члана 9. став 1. Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину (“Службени гласник РС”, број 135/04), члана 
6. став 2. и члана 8. Закона о планирању и изградњи (“Службени 
гласник РС”, број 47/2003 и 34/2006), члана 5. и члана 13. Статута 
Републичке агенције за просторно планирање (“Службени гла-
сник РС”, број 14/07), Републичка агенција за просторно плани-
рање, Организациона јединица Нови Сад, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА 

ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ПОДРУЧЈА 
ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ СПЕЦИЈАЛНОГ РЕЗЕРВАТА 

ПРИРОДЕ ‘’КОВИЉСКО-ПЕТРОВАРАДИНСКИ РИТ’’

Члан 1.

Овом Одлуком се утврђују разлози за вршење стратеш-
ке процене утицаја на животну средину подручја у обухвату 
Просторног плана подручја посебне намене Специјалног ре-
зервата природе ‘’Ковиљско-петроварадински рит’’ (у даљем 
тексту: Просторни план), одређују питања и проблeми који 
ће се разматрати у стратешкој процени, одређују елемен-
ти извештаја о стратешкој процени утицаја Просторног пла-
на подручја посебне намене Специјалног резервата приро-
де ‘’Ковиљско-петроварадински рит’’ на животну средину 
(у даљем тексту: Извештај о стратешкој процени), одређује но-
силац израде Извештаја о стратешкој процени и утврђују његове 
обавезе и одређује начин учешћа заинтересованих органа и орга-
низација и јавности у поступку израде и разматрања Извештаја о 
стратешкој процени.

Члан 2.

Разлози за вршење стратешке процене утицаја на животну сре-
дину Просторног плана су сагледавање, процена и утврђивање 
могућности значајних штетних утицаја на животну средину на 
основу промена у просторно-функционалној организацији под-
ручја које се планирају Просторним планом, а које могу бити од 
утицаја на стање животне средине, са проценом мера које је по-
требно предузети како би се евентуални могући значајни штетни 
утицаји на животну средину спречили, отклонили или смањили 
на минимум.

Члан 3.

У оквиру стратешке процене разматраће се следећа питања и 
проблеми везани за животну средину:

-	 снабдевање становништва водом за пиће неодговарајућег 
квалитета,

-	 неизграђена фекална канализација у насељима,
-	 угроженост водотока отпадним водама,
8. неадекватно одлагање комуналног отпада и отпада живо-

тињског порекла,
-	 недостатак површина под ваншумским зеленилом. 

Члан 4.

За потребе израде Просторног плана приступа се изради Из-

вештаја о стратешкој процени.

Елементи Извештаја о стратешкој процени су:
I   Полазне основе стратешке процене
II   Општи и посебни циљеви стратешке процене и избори ин-

дикатора
III   Процена могућих утицаја са описом мера предвиђених за 

смањење негативних  утицаја на животну средину 
IV   Смернице за планове на нижим хијерархијским нивоима
V   Програм праћења стања животне средине (мониторинг)
VI   Завршне одредбе

Члан 5.

За носиоца израде Извештаја о стратешкој процени одређује 
се Јавно предузеће за просторно и урбанистичко планирање и 
пројектовање “Завод за урбанизам Војводине” Нови Сад, Желез-
ничка бр. 6/III (у даљем тексту: Завод).

За израду Извештаја о стратешкој процени Завод ће формирати 
мултидисциплинарни стручни тим у саставу: дипломирани ин-
жењер хортикултуре, дипломирани инжењер архитектуре, дип-
ломирани инжењер пејзажне архитектуре, дипломирани биолог, 
дипломирани инжењер грађевине, дипломирани инжењер елек-
тротехнике, дипломирани инжењер машинства, дипломирани 
инжењер саобраћаја, дипломирани економиста и др.

Завод и стручни тим су у обавези да утврде методологију изра-
де Извештаја о стратешкој процени.

Рок за израду Извештаја о стратешкој процени је 6 (шест) месе-
ци од дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 6.

Учешће заинтересованих органа и организација и јавности у 
поступку израде и разматрања Извештаја о стратешкој процени 
обезбеђује Републичка агенција за просторно планирање, Орга-
низациона јединица Нови Сад.

Оглашавање излагања на јавни увид Извештаја о стратешкој 
процени спроводи Републичка агенција за просторно планирање, 
Организациона јединица Нови Сад, истовремено са оглашавањем 
излагања на јавни увид Предлога просторног плана, са подацима 
о времену и месту излагања на јавни увид, начину на који заинте-
ресована правна и физичка лица могу доставити примедбе, вре-
мену и месту одржавања јавне расправе, као и друге информације 
које су од значаја за јавни увид.

Члан 7.

Средства за израду Извештаја о стратешкој процени биће обез-
беђена у буџету Аутономне Покрајине Војводине за 2009. годи-
ну.

Број: 350-813/2008-01
Датум: 26.11.2008. године

Директор
Проф.др Борислав СТОЈКОВ, д.и.а.



Страна 1084 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1085



Страна 1086 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1087



Страна 1088 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1089



Страна 1090 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1091



Страна 1092 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1093



Страна 1094 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1095



Страна 1096 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1097



Страна 1098 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1099



Страна 1100 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1101



Страна 1102 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1103



Страна 1104 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1105



Страна 1106 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1107



Страна 1108 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1109



Страна 1110 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1111



Страна 1112 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1113



Страна 1114 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1115



Страна 1116 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1117



Страна 1118 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1119



Страна 1120 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1121



Страна 1122 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1123



Страна 1124 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1125



Страна 1126 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1127



Страна 1128 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1129



Страна 1130 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1131



Страна 1132 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1133



Страна 1134 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1135



Страна 1136 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1137



Страна 1138 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1139



Страна 1140 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1141



Страна 1142 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1143



Страна 1144 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1145



Страна 1146 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1147



Страна 1148 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1149



Страна 1150 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1151



Страна 1152 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1153



Страна 1154 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1155



Страна 1156 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1157



Страна 1158 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1159



Страна 1160 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1161



Страна 1162 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1163



Страна 1164 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1165



Страна 1166 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1167



Страна 1168 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1169



Страна 1170 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1171



Страна 1172 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1173



Страна 1174 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1175



Страна 1176 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1177



Страна 1178 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1179



Страна 1180 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1181



Страна 1182 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1183



Страна 1184 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1185



Страна 1186 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1187



Страна 1188 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1189



Страна 1190 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1191



Страна 1192 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1193



Страна 1194 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1195



Страна 1196 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1197



Страна 1198 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1199



Страна 1200 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.

571.

	 На основу члана 16. Одлуке о избору посланика у Скупштину 
Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, број 
12/04. и 20/08.).Скупштина Аутономне Покрајине Војводине на 
седници одржаној 22. децембра 2008. године, донела је

О Д Л У К У
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА 
ПОКРАЈИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

I

	 У Покрајинску изборну комисију  и м е н у ј ус е:

-	 за председника ЗДЕНКА СТАКИЋ, судија Окружног 
суда у Новом Саду,

-	 за заменика председника НЕНАД СИМОВИЋ, судија 
Окружног суда у Новом Саду.

II

	 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 013 - 7/08
Нови Сад, 22. децембар 2008. године

Потпредседник
Скупштине АП Војводине,

Синиша Лазић,с.р.

572.

	 На основу члана 21. став 1. тачка 10. Статута Аутоном-
не Покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, број 17/91).
Скупштина Аутономне Покрајине Војводине на седници одржа-
ној 22. децембра 2008. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА СТАРЕШИНА ПОКРАЈИНСКИХ 

ОРГАНА УПРАВЕ 

I

	 За заменике старешина покрајинских органа управе изабрани 
су:

-	 ЛИДИЈА БИКАР, за заменика покрајинског секретара за 
рад, запошљавање и равноправност полова,

-	 МАТЕ ГРОЗНИЦА, за заменика покрајинског секретара 
за прописе, управу и националне мањине.

II

	 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 020-35/08
Нови Сад, 22. децембар 2008. године

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,с.р.

573.

	 На основу члана 21. став 1. тачка 2. Статута Аутономне 
Покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, број 17/91) и члана 

80. став 2. Одлуке о избору посланика у Скупштину Аутоном-
не Покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, број 12/04. и 
20/08.).Скупштина Аутономне Покрајине Војводине на седници 
одржаној 22. децембра 2008. године, донела је

О Д Л У К У
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПОСЛАНИКА 

У СКУПШТИНИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

I

	 Проф. др МИЛИЈАНУ ПОПОВИЋУ, престао је мандат посла-
ника у Скупштини Аутономне Покрајине Војводине 27. новембра 
2008. године, због смрти.

II

	 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 013-10/08
Нови Сад, 22. децембар 2008. године

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,с.р.

574.

На основу члана 21. став 1. тачка 2. Статута Аутономне 
Покрајине Војводине (« Службени лист АПВ «, број:17/91) и 
члана 11. Одлуке о оснивању Гаранцијског Фонда Аутономне 
Покрајине Војводине «Службени лист АПВ«:,број: 17/2003 и 
3/2006 ),Скупштина Аутономне Покрајине Војводине, на седници 
одржаној 22. децембра  2008. године, д о н е л а  ј е

О Д Л У К У
О  РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ГАРАНЦИЈСКОГ ФОНДА

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

I

ГОРАН ВАСИЋ  р а з р е ш а в а  с е дужности директора Гаран-
цијског фонда Аутономне Покрајине Војводине, са 22. децембром 
2008. године.

II

	 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 025-8/08
Нови Сад, 22. децембар  2008. године

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,с.р.

575.

На основу члана 21. став 1. тачка 2. Статута Аутономне 
Покрајине Војводине (« Службени лист АПВ «, број:17/91) и 
члана 11. Одлуке о оснивању Гаранцијског Фонда Аутономне 
Покрајине Војводине («Службени лист АПВ»:,број:17/2003 и 
3/2006 ),Скупштина Аутономне Покрајине Војводине, на седници 
одржаној 22. децембра  2008. године, д о н е л а  ј е

О Д Л У К У
О  ИМЕНОВАЊУ  ДИРЕКТОРА ГАРАНЦИЈСКОГ ФОНДА

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1201

I

ТЕОДОРА ВЛАХОВИЋ  и м е н у ј е  с е за директора Гаран-
цијског фонда Аутономне Покрајине Војводине, са 22. децембром 
2008. године.

II

	 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 025-9/08
Нови Сад, 22. децембар  2008. године

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,с.р.

576.

На основу члана 21. став 1. тачка 2. Статута Аутономне 
Покрајине Војводине(«Службени лист АПВ»,број:17/91) и члана 
9. став 3. Одлуке о оснивању Фонда за капитална улагања Ауто-
номне Покрајине Војводине(«Службени лист АПВ «, број: 19/06 ) 
Скупштина Аутономне Покрајине Војводине на седници одржа-
ној 22. децембра  2008. године, д о н е л а  ј е

О Д Л У К У
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА КАПИТАЛНА УЛАГАЊА 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

У Надзорни одбор Фонда за капитална улагања Аутономне 
Покрајине Војводине именује се:

-	 за председника 
АЛЕКСАНДАР ВИГ, посланик,
-	 за чланове
1.	 МАЈА СЕДЛАРЕВИЋ, посланик,
2.	 СОМБАТИ мрЗОЛТАН, посланик,
3.	 ШАНДОР ЈОЖЕФ, посланик и 
4.	 ЈОВИЦА ЗАРКУЛА, посланик.

Члан 2.

	 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 025-7/08
Нови Сад, 22.децембар 2008. године

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,с.р.

577.

На основу члана 21. став 1. тачка 2. Статута Аутономне Покраји-
не Војводине ( « Службени лист АПВ», број: 17/91) и члана 37. 
став 3. и 149. став 1. Закона о основама система образовања и вас-
питања ( « Службени гласник РС», број: 62/03, 64/03-испр., 79/05 
и 101/05-др.закон),Скупштина Аутономне Покрајине Војводине 
на седници одржаној 22. децембра  2008. године, д о н е л а  ј е

О Д Л У К У
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОМЕНУ НАЗИВА 

ЕКОНОМСКО-ТРГОВИНСКЕ СРЕДЊЕ ШКОЛЕ У СЕНТИ, 
KÖZGAZDASÁGI ÉS KERESKEDELMI KÖZÉPISKOLA 

ZENTA

I

Даје се сагласност Економско-трговинској средњој школи у 
Сенти, Közgazdasági és Kereskedelmi középiskola Zenta, на про-
мену назива у Економско-трговинска школа, Közgazdasági és 
Kereskedelmi Iskola.

II

	 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне Покраји-
не Војводине“.

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине

01 Број: 022-15/08
Нови Сад, 22.децембар 2008. године

Председник
Скупштине АП Војводине,

Егереши Шандор,с.р.

578.

	 На основу члана 10. став 2. Одлуке о платама изабраних лица 
у органима Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист 
АПВ“, број 3/2002 и 7/2005), Одбор за административна и ман-
датно-имунитетска питања Скупштине Аутономне Покрајине 
Војводине, на седници одржаној 18. децембра 2008. године, донео 
је

О Д Л У К У 
О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ВИСИНИ 

НАКНАДЕ ЗА ВРШЕЊЕ ФУНКЦИЈЕ ЛИЦА КОЈА БИРА 
СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

	 У Одлуци о висини накнаде за вршење функције лица која 
бира Скупштина Аутономне Покрајине Војводине („Службени 
лист АПВ“, број 18/2008) у члану 2. Одлуке брише се алинеја 6.

Члан 2.

	 После члана 2. Одлуке додаје се нови члан 3. Одлуке који гла-
си:

„Члан 3.
	 Накнада за вршење функције председника посланичке групе у 
Скупштини Аутономне Покрајине Војводине износи 40% од пла-
те председника одбора Скупштине Аутономне Покрајине Војво-
дине“

.
	 Досадашњи чланови 3. и 4. Одлуке постају чланови 4. и 5. Од-
луке.

Члан 3.

	 Ова Одлука објавиће се у „Службеном листу Аутоном-
не Покрајине Војводине“. 

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 020-29/2008
Нови Сад, 18. децембар 2008.

Председник одбора,
Милош Гагић,с.р.

579.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005) Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 



Страна 1202 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ

I

	 Александар Вујков, дипломирани економист, поставља се за 
помоћника секретара Скупштине, са 18. децембром 2008. годи-
не.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-28/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

580.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ

I

	 Душан Павловић, дипломирани правник, поставља се за по-
моћника секретара Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-26/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

581.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ

I

	 Никола Николић, дипломирани правник, поставља се за по-
моћника секретара Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-27/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

582.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Маја Петровић, дипломирани правник, поставља се за савет-
ника Скупштине – шефа протокола, са 18. децембром 2008. годи-
не.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-35/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

583.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Винка Алексић, дипломирани правник, поставља се за савет-
ника Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-30/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

584.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1203

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Надежда Врзић, дипломирани правник, поставља се за савет-
ника Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-38/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

585.
	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Бранка Буквић, дипломирани правник, поставља се за савет-
ника Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-36/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

586.
На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-

не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Мирко Писарић, дипломирани правник, поставља се за савет-
ника Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-32/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

587.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Ђорђе Сперњак, дипломирани правник и економист, поставља 
се за саветника Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-39/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

588.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Снежана Буљугић, дипломирани правник, поставља се за са-
ветника Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-34/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

589.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Радмила Шишарица, дипломирани правник, поставља се за 
саветника Скупштине, са 18. децембром 2008. године.



Страна 1204 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-31/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

590.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Гордана Стајић, дипломирани правник, поставља се за савет-
ника Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-37/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

591.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Светлана Попадић-Лежимирац, дипломирани правник, поста-
вља се за саветника Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-25/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

592.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 

17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Велимир Матановић, дипломирани професор немачког језика 
и књижевности, поставља се за саветника Скупштине, са 18. де-
цембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-33/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

593.

	 На основу члана 16. Одлуке о Служби Скупштине Аутоном-
не Покрајине Војводине (“Службени лист АПВ”, број 6/2003 и 
17/2005),Одбор за административна и мандатно-имунитетска 
питања Скупштине АП Војводине, на седници одржаној 18. де-
цембра 2008. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА СКУПШТИНЕ

I

	 Јелена Злојутро, дипломирани правник, поставља се за савет-
ника Скупштине, са 18. децембром 2008. године.

II

	 Ово решење објавиће се у “Службеном листу АП Војводине”.

Одбор за административна и мандатно-имунитетска питања 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине

18 Број: 112-29/2008
Нови Сад, 18. децембра 2008. године

Председник Одбора,
Милош Гагић,с.р.

594.

	 На основу члана 21. став 2. Закона о привредним коморама 
(Службени гласник Републике Србије бр.65/2001) и члана 29. 
Статута Привредне коморе Војводине, Скупштина Ппривредне 
коморе Војводине на седници одржаној 22. децембра 2008. годи-
не, донела је

О Д Л У К У
О УТВЂИВАЊУ ВИСИНЕ И  ОСНОВИЦЕ,  НАЧИНУ И 

РОКОВИМА ПЛАЋАЊА ЧЛАНАРИНЕ 
ПРИВРЕДНОЈ КОМОРИ ВОЈВОДИНЕ  ЗА 2009. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом Одлуком утврђују се висина и основица,  као и начин 
и рокови плаћања чланарине Привредној комори Војводине, за 
2009.годину 



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1205

Члан 2.

 Чланови Привредне коморе Војводине: привредна друштва и 
други облици организовања који обављају привредну делатност, 
банке и друге финансијске организације, организације за оси-
гурање имовине и  лица, и друга правна лица - чланови Коморе 
са територије Аутономне покрајине Војводине( у даљем тексту: 
чланови Коморе) обрачунавају и плаћају чланарину Привредној 
комори Војводине( у даљем тексту: Комора) по стопи од 0,20%.

Чланарину Комори, по одредбама ове Одлуке, плаћају и дело-
ви привредних друштава - огранци, други организациони делови 
домаћих и страних правних лица који имају одређена овлашћења 
у правном промету, као и пословне јединице банкарских органи-
зација и заједница осигурања имовине и лица, које су уписане 
или евидентиране у регистар привредних субјеката, чије је се-
диште на територији Аутономне покрајине Војводине,а седиште 
организације у чијем су саставу је ван ове територије 

Члан 3

Основицу за обрачун чланарине чини исплаћена месечна бру-
то зараде запослених без умањења по основу ослобадјања и олак-
шица.

Обрачун и уплата чланарине на основицу из претходног става, 
уз примену стопе из члана 2 ове Одлуке, врши се приликом сваке 
исплате зарада.

Члан 4.

Предузетници(занатске, угоститељске, трговинске и друге 
радње) чланови општих удружења предузетника, плаћају члана-
рину тим удружењима у складу са одлуком њихових органа.

Земљорадничке задруге и други облици удруживања земљо-
радника, нису у обавези да плаћају чланарину из члана 2.ове 
Одлуке,ако обрачунавају и плаћају чланарину Задружном савезу 
Војводине у складу а Одлуком Задружног савеза Војводине.

Члан 5.

Чланарина из члана 2. ове Одлуке уплаћује се на текући рачун 
привредне коморе Војводине, број 355-1000148-88 отворен код 

Војвођанске банке Филијала Нови Сад,  на дан исплате зарада .

 Члан 6.

Члан Коморе даће налог за пренос средстава у висини обрачу-
нате чланарине, основној банци код које

има текући рачун са којег је извршена исплата зарада.
Уколико члан Коморе врши исплату зарада са више текућих 

рачуна дужан је да изда налог за пренос
средстава сагласно обрачунатим и исплаћеним зарадама са тог 

текућег рачуна.
Пословна банка код које члан Коморе врши исплату зараде за-

послених, извршиће сагласно члану 9. став 6. Закона о платном 
промету (Сл. лист СРЈ бр.3/2002) и (Сл.гласник РС бр. 43/2004) 
проверу да ли је поднет налог за плаћање чланарине Комори, са-
гласно овој Одлуци.

Члан 7.

Овлашћује се Управни одбор Привредне коморе Војводине 
да по потреби, доноси одлуке и даје ближа објашњења за спро-
вођење појединих одредаба ове Одлуке.

Налаже се Управном одбору Коморе да прати реализацију Фи-
нансијског плана и у случају да приходи не обезбеñују реализа-
цију Програма рада Коморе и покриће трошкова, Управни одбор 
ће предложити Скупштини коморе измену ове Одлуке.

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана њеног објављи-
вања у “Службеном гласнику Репулике

Србије”, и “Службеном листу АПВ”  а примењиваће се од 1. 
јануара 2009. године.

Скупштина Привредне коморе Војводине

Број:01/1-462/08
Нови Сад,22. децембра 2008.године

  Председник Скупштине
 Душан Ђукановић,с.р.

Оглашавају се неважећим изгубљена 
документа , и то: 

Терек Ленка, Нови Сад, Београдски кеј 
17., здравствена књижица издата у Новом 
Саду. 6826

	 Станчевић Тања, Футог, Грмечка 96., 
сведочанство основне школе издата у Фу-
тогу. 6827

	 Марина Гажо, Бегеч, Светозара Марко-
вића 86., диплома о положеном завршном 
испиту техниче школе „Павле Савић”, из-
дата у Новом Саду. 6828

	 Дамир Мрачина, Крагујевац, Јесењино-
ва 12/26., диплома средње машинске шко-
ле издата у Новом Саду. 6829

	 Кудрић Данијела, Буковац, Хероја Пин-
кија 51., индеks бр. 1563 издат у Новом 
Саду. 6830

	 Миљковић Драган, Бијељина, абонет-
ска картица бр. 210802031 издата у Новом 
Саду. 6831

	 Вулић Зоран, Ченеј, Немановци 42., рад-
на књижица издата у Новом Саду. 6832

	 Вуканић Никола, Врбас, Х. Пинкија 
20., абонетска картица р. 210805433 издата 
у Новом Саду. 6833

	 Бугарски Миодраг, Нови Сад, Бул. Дес-
пота Стефана 16/61., радна књижица изда-
та у Новом Саду. 6834

	 Топлак Ана, Бач, ЈНА 98., абонетска 
картица  бр. 210900312 издата у Новом 
Саду. 6835

	 Миловић Мирјана, Нови Сад, Петра 
Драпшина 43., здравствена књижица из-
дата у Новом Саду. 6836

	 Небојша Миловановић, Шабац, Б. Ради-
чевића 3. индеx бр. 9319 електротехничког 
факултета, издат у Новом Саду. 6837

	 Стаменковић Горан, Нови Сад, Фруш-
когорска 4., диплома средње електротех-
ничке школе „Михајло Пупин” издата у 
Новом Саду. 6838

	 Ђокић Слободан, Руменка, Вука Ка-
раџића 33., индеx бр. 53229 издат 1999-го-
дине у Новом Саду. 3839

	 Тишма Илија, Нови Сад, Цара Душана 
2., радна књижица издата у Новом Саду. 
6840 

	 Пантић Милош, 1300 Каплара 22/15, 
Нови Сад, чекови Банке Интезе издати у 
Новом Саду. 6841

	 Ненад Кљунић, Черевић, Сремска 4., 
радна књижица издата у Беочину. 6842

	 Милкић Гаврило, Бијело Поље, абонет-
ска картица бр. 210902527 издата у Новом 
Саду.  6843

	 Сесса Љиљана, Корчула, Бискупије 8., 
штедња књижица бр. 800-72710-83974/73 
Љубљанске Банке на име Лазић Љубица, 

НЕВАЖЕЋА ДОКУМЕНТА



Страна 1206 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.

издата у Новом Саду.6844

	 Грабовац Гордана, Нови Сад, Бул. Цара 
Лазара 102., радна књижица издата у Но-
вом Саду. 6845

	 Мурина Наџи, Беочин, Петра Драпшина 
2., радна књижица издата у Беочину. 6846

	 Васиљевић Младен, Лозница, Занатска 
15., индеx бр. 203/07., Факултета спорта и 
физичког васпитања, издат у Новом Саду. 
6847

	 Љиљана Радаковић, Ветерник, Иве Ан-
дрића 8., радна књижица издата у Б. Па-
ланци. 6848

	 Девић Даница, Партизанска база 6/3., 
Нови Сад, радна књижица издата у Новом 
Саду. 6849

	 Мирослав Дошен, Нови Сад, Ђорђа Кр-
стића 68., радна књижица издата у Новом 
Саду. 6850

	 Сејдија Аслан, Т. Т. Јовановића 8., Нови 
Сад, радна књижица издата у Новом Саду. 
6851

	 Дејан Стојановић, Петроварадин, Вла-
димира Гатова 2/а., радна књижица издата 
у Новом Саду. 6852

	 Марић Звонимир, Доња Скакава бб., 
Брчко, индеx Факултета спорта и туризма 
издат у Новом Саду. 6853

	 Костадиновић Јелена, Ђорђа Јове-
тића 64., Бањалука, абонетска картица  
бр.210904777 издата у Новом Саду. 6854

	 Ђорђе Петровић, Нови Сад, Футошки 
пут 44., радна књижица издата у Новом 
Саду. 6855

	 Зоран Реџепов, Нови Сад, Стевана 
Петровића 60., радна књижица издата у 
Новом Саду. 6856

	 Александар Мрђа, Петроварадин, Бео-
градска 12., возачка дозвола издата у Но-
вом Саду. 6857

	 Мегапласт ДОО Нови Сад, Нови Сад, 
печат оркуглог облика 30 мм, са два спољ-
на прстена и натписом: Мегапласт ДОО 
Нови Сад, Булевар Ослобођења 5., издат у 
Новом Саду. 6858

	 Савчић Виктор, Банатска 2., Нови Сад, 
саобраћајна дозвола и возачка дозвола из-
дата у Новом Саду. 6859

	 Савчић Виктор, Банатска 2., Нови Сад, 
лична карта издата у Новом Саду. 6860

	 Прпић Александар, Београдски кеј 27., 
Нови Сад, радна књижица издата у Новом 
Саду. 6861

	 Ана Кривошија, Бешка, Карађорђева 
13., диплома техниче школе „Павле Са-
вић” издата у Новом Саду. 6862

	 Спасић Немања, Бор, Коста Абрашевића 
8., абонетска картица бр. 210904114 издата 
у Новом Саду. 6863

	 Докошки Мила, Трг. Фехер Ференца 3., 
Нови Сад, Виса картица и чекови Конти-
нентал банке, издати у Новом Саду. 6864

	 Совуљ Војислав, Саве Ковачевића 1., 
Турија, радна књижица издата у Новом 
Саду. 6865

	 Прелчић Јулије, Никшићка 17., Суботи-
ца, абонетска картица бр. 210902663 изда-
та у Новом Саду. 6866



23. децембар 2008.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24 - Страна 1207



Страна 1208 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 23. децембар 2008.

ОГЛАШАВАЊЕ  НЕВАЖЕЋИМ  ИЗГУБЉЕНИХ  ИСПРАВА:  250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со  Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати  /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад 

Издавач:Покрајински секретаријат за прописе,управу и националне мањине.Одговорни уредник: Ксенија Јовановић. Тел.021 487 40 00. 
Штампа: ДОО Мађар со Кфт.  Штампарија ФОРУМ ,Војводе Мишића бр1, Нови Сад.  Телефони;  редакција 021 457 060,  

Служба претплате: 021 557 244 ,  Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyar-szo.co.yu

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

569.	 Одлука о платама лица која бира и именује Скупшти-
на Аутономне Покрајине Војводине

570.	 Одлука о изради Просторног плана подручја посебне 
намене Специјалног резервата природе « КОВИЉ-
СКО-ПЕТРОВАРАДИНСКИ РИТ»

571.	 Одлука о именовању председника и заменика пред-
седника Покрајинске изборне комисије

572.	 Одлука о избору заменика старешина покрајинских 
органа управе

573.	 Одлука о престанку мандата посланика у Скупштини 
Аутономне Покрајине Војводине

574.	 Одлука о разрешењу директора Гаранцијског фонда 
Аутономне Покрајине Војводине

575.	 Одлука о именовању директора Гаранцијског фонда 
Аутономне Покрајине Војводине

576.	 Одлука о именовању председника и чланова Надзор-
ног одбора Фонда за капитална улагања Аутономне 
Покрајине Војводине

577.	 Одлука о давању сагласности на промену нази-
ва Економско-трговинске средње школе у Сенти, 
Közgazdasági és Kereskedelmi Középiskola Zenta

ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И 
МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

578.	 Одлука о изменама и допунама Одлуке о висини нак-

наде за вршење функције лица која бира Скупштина 
Аутономне Покрајине Војводине

579.	 Решење о постављењу помоћника секретара 
Скупштине

580.	 Решење о постављењу помоћника секретара 
Скупштине

581.	 Решење о постављењу помоћника секретара 
Скупштине

582.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
583.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
584.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
585.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
586.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
587.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
588.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
589.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
590.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
591.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
592.	 Решење о постављењу саветника Скупштине
593.	 Решење о постављењу саветника Скупштине

ПРИВРЕДНА КОМОРА ВОЈВОДИНЕ

594.	 Одлука о утврђивању висине и основице,начину и 
роковима плаћања чланаринеПривредној комори 
Војводине за 2009. годину

	 Огласи

1081

1082

1200

1200

1200

1200

1200

1201

1201

1201

1201

1202

1202
1202
1202
1202
1203
1203
1203
1203
1203
1204
1204
1204
1204

1204

1205


